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C&S CONSTRUCTION

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshhurtra
B Aktivet monetare 2 083,296 2,915,830
1 Banka
2 Arka
k=  Investimo
1 Né bty prongsio 8 nidsive ekononmike Drenda gropit
2 Aksionet e veta
3 Tetjera Financiare
B Té drejta t& arkétueshme 867,826,011 981,371,318
1 Nga aktiviteli { shifrplezinl 784 131,306 823,301,980
2 Nganiésité ekoﬁm.‘ke brenda grupit
3 MNga njgsitg ekonomile ku ka inferesa piesémarrése 83,604,705 158,069 338
4 Téiera
&  mapial i ndnshkuar i papaguar
P Inventardt 94, (41 2.788 004
1 Léndd e pard dhe matanale {é konsumueshme 94 041
2 Proghime né proces dhe gliysémorodulkite
3 Prooukie 8 galshme
4 fallra 2,798,004
5 - Aktive Biologike (GJ6 o gfallé né mitfe e rmaimén)
6 AASIN 18 mbgflura pér shifie
T Parapagime périnventar
B Shpanzime t& shtyra 0 1,101,879
e T arkétueshme nga té& ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHHKURTRA 870,003,348 988,187,031
Aktivet Afatgjata
* Ahtlvn;ﬂnanciare
1 Tituf provdsie nd migste ekonomike brenda grugi 100,000 100,000
2 Tituy té huadhéoies né njdsilé ekononike brenda grupit
3 Tituf prondsie ng njdsité ekonomike ke ka inleresd esEmamsss
4 Tituf té hupdhénies né mjEsité ekonamike KU Ka inferesa plesdmamése
5 Tty te fare 18 mbagtur 5i akiive afaiglata
6 Tituy 08 derd 18 huadhénies
B Aktivet materiale 69,699,883 75,990,704
1 Toka ohe ndérfesa
2 Impignte dhe makinen 69,379,476 75,412,474
3 Té dera Instalime dhe pafisfe 520,407 578,230
4  Parapagime péraldive matenale dhe né proces
= Ativet biologjike
= Aktive o materiale;
1 Koncesione, patenta ligenca marka tregtare, i€ drejta dhe aktive 1 ng| 182,861,042 182 881,042
2 EmninMird
3  FPargpagime pér AAJM
» Aktive tatimore t& shtyra
= Kapitali i nénshkruar i papaguar
252 860 925 258,951,746
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
AKTIVE TOTALE 1,122,864,273| 1,247138,777
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DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016

P Detyrime afatshkurtra:

1 Tl & huamanjes

2 Detynme ndaj institucionave t8 kredisé

3 Arkdlime né avance pér porosi 283 730,883 416,395 848
4 Té pagueshme pér aktivitetin o shinddzimit 10,188 953 13,398,327
£ Déflesa té pagueshme

B Té pagueshms ndaj njésive ekonomike brends grupil

7 Té pagueshma nda) migsive skonomike ki ka inlerosa plesSmarése

8 Té pagusshme ndaj punionjésve dhe siguimeve shogérore/shéndstd 44 935 549 44 598 511
& Td pagueshme pér detyrimet tatimarg 4,087,753 13,000

B Té pagueshme per shpenzime t€ konstatuara

Té ardhura té shiyra

¥\

Provizione

Totali | Detyrimeve afatshkurtera 342,993,138 474,404,688

r Detyrime afatgjata;

1 Tyt e huamanjes

Detyrme ndal institucioneve té kredisg 211,102 300 276,168,200

Arketimal ne avance Dar pormsi

I'é pagueshms pér akiiteln e shfngtdzirmt

éftesa 18 paguashime

T& pagueshme nds) njgsive akonomike brenda gropit

Té pagueshme ndaj njdsive ekanomike ki ka interesa plesdmanrdsa

o)~ | T Cn | B D0 B

T ijers 46 pagueshme 122 508 458 72 808 359

B Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura t& shiyra N2.777.311 222 057,045

v\Y

Provizione:

1 Proviziong pérpensianet

2 Provizions [ (fers

- Detyrime tatimore t& shtyra

Totall | Detyrimeve afatgjata : 646,368,069 671,033,604

DETYRIMET TOTALE

B Kapitali dhe Rezervat 98 455,000 97¥.655.000
B Kapitali | Nénshkruar
B Primii lidhur me kapitalin
B Rororva rivierésimi
» Rezervaté tjera
1 Rezerva ligiors 2,000,000 2,000,000
2  Rezervg slalufors
3 Rezerva t& fjera 1,245 486 1,159,580
Fitimi | pashpémdarg
B Fitim / Humbja & Vitit 31,782,580 885 906
Taotali | Kapitalit 133,483,066 101,700,486

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,122,864.273] 1,247.138,776




C& S CONSTRLUCTION

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)
Farmati 1 — Shpenzimet e shifndézimit 1é klasifikuara sipas natyrés

Mr Parshkrimi i Elementeve 2017 20186
b |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 4,477 832 110,000
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
b |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P [T ardhura t& tjera t& shfrytézimit 123,321,899 1,148,123
P |Lénda e paré dhe materlale té konsumueshme (4,362,263} (161,661)
1 Lénds o pard dhe matenale fé konsurmeshme {4,354, 829) {161 .661)
i Té lfars shpanzime (7,434
P |Shpenzime t& personelit (3,578,631) (2,784,753)
1 Paga dhe sipérhlime 13,230,000 (2437000
2 Shpenzime e Sunmeve shogsiorsshEnaesome (Daraaiun vegm=s (348.631) (347 753)
ngs shoenzime! pér pensionet)
b |Zhvilerésimii aktiveve afatgjata materiale
bk |Shpenzime konsumi dhe amaortizimi (6,000, 821) {(215,373)
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi (4,847, 289) (7423773
b |T& ardhura té tjera 35,512,455 37,798,011
1 Ta ard.'mﬁa rga hisais aka..n"o.'?*lf'?ffe CATRLE .in.rgre.ga.'- ,qu'esém%rrés& [paragity 34,744 165 37,708,011
vegmas (& ardhuralf nge midsid ekonoming brenda grumi)
9 Te ardhura nge nvestimet ahe huaté e Hera pjest o skiveve efatgiala
(DArBILY vechias 18 aratiral nog masitd ekanamike brands arin)
3 Intaress (6 arketuashom ale e ardhurs e (jara ¥ ngyashme (paragifur 768 260
vagmas 18 ardhiral ngs fyEsts akonormike bradds grupit)
e Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajty
aktive afatshkurtra
B |Shpenzime financiare (27,041,970) (27,394,054)
Shpe.'?zil'me irfaresi dhe shper?zfme. & ngiashme ‘paragifor VWBS (1,577.530) (485.908)
shpenameal pdr fu paguar fok rpgsild alononiie brerda grugs)
2 Shpenzime té fiera financiars 125, 464,431) (26,908,146)
B |Pjeza e fitimitthumbijes nga pjesémarrjet
B |Fitimi/Humbja para tatimit 37,301,271 1,076,518
P | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin B
Shpenzimi aktual | tatirnit mbi fifimin {5,608,691) (190,612)
2 Shpenzivn i fatim Ffimif & shiyre
3 Fizza e lghm fimit te pissémameve
b |Fitimi'lHumbja e vitit 31,782,580 885,806
P |FitimifHumbja pér:
Fronarsel e hissizs ekonormiba mémea
Interesat ja-kontroluese
Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
MNr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbija e vitit 31,782,580 885,906
T# ardhura 18 tjera gjithépérishirgse pér vitin X X
Diferencat {+-) nga pérkinmi i monedhés né veprimtsri 1& huas X X
Lrifierencat (+/-) nga riviergsimi i akliveve afaigjata materiale X X
Yiferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet firanciare té mbajlura pér shitie X A
Pjaza e 18 ardhurava gjithéparfzhirdse nga pjesémarrjat X I|I (o i
B | Total ité ardhurave 12 fera gjithéperfshinese pér vitin X ppér mj._ j
P | Tctali i t& ardhurave githeperfshirgse pér vitin X \ X f‘j
P | Totali i té ardhurave/humbjeve gjithepérfsh réze pér: X o

Pronardl o nfésisd ekonomiko /mome

Irarasal jo-konimolvess




C &S CONSTRUCTION

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Nr

Emertimi

2017

2018

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkétuara nga té drajtat e arkétueshme

98,082 818

59,547,703

Té paguara pér detynimet e pagueshme dhe detyrime! ndaj purnoné

(8,177.427)

(28,509,054)

Fagesa té tjera

(16, B68)

{219,780)

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Intzres | pagquar

{24,785.741)

(27,332.303)

Tatim fitimi | paguar

(862,809)

{10,760,707)

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

64,233,975

(8.374,151)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e investimit

Fara neto i€ pérdorura pér bleren e fillaisvs

Fara nefo & arkBtuara nga shitia o filialove

Pagesa pér bleran e akiiveve afalgjata materialg

Arikétime nga shitja e aktiveve afatgjala materiale

Pagesa per bleren e investimeve 18 tierd

Arkétirme nga shifja g inveshmeve 1é fiera

23,221,735

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{p&rdorur né} aktivitetin e financimit

Arkefime nga emetimi | kapralit aksiohar

Arkétime nga emelimi | aksioneve ¢ pérdorura &1 kolateral

Hua té arkéfuara

Pagesa e kostove té transaksionil gé lidhen me kredité dhe huaté

Fibleria e aksioneve 18 vela

Pagesa e aksioneve le pérdorura si kolaters!

Pagesa e huave

(65,065,901)

(35,159,548)

Pagesd e defyrimave 18 girasé financiare

Interes | arketuar

Dividende e paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin @ financimit

Efeidi | luhatiave 18 kursil 18 k&mbimit 18 misteve monetars

(608)

17,263

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté [& mjeteve manetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

2,915,830

23,210,526

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjoteve monetare mé 31 dhjetor

2,083,296

2,915,830

O&S Ct_‘l[‘*!""l'!*.lli_‘l'li':'.\i
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PASQYRA E AAM DHE E AMORTIZIMIT PER VITIN 2047

" EMERTIMI VLEFTA 01.01.17 SHTESA AAM PAKESIME SHUMA AMORTIZIMI VLERA E AMORTIZINI VLEFTA E
L AAM BLERJE TETJERA | TE AMM 01.01.47 MBETUR HMA2AT MBETUR 31.12.47

1| TOKA,TROJE E TERRENE

Tokatroje | ferme = e .

Shuma . = = -
2|NDERTESA

Nderess = y =

Shuma > s - - 2 . .
3|MJETE TRANSPORTI

Mijete transpori 87,087 894 = B7 08T 694 51 BEBEBTH 55,232,218 4,218,577 50,813,539

Shuma 87,087,894 - B7 087,094 31,855 678 55,232,216 4,418,577 50,813,639
4|MAKINERI EPAISJE

Makineri e Paizje 32,374 045 - 32 374 046 12.103,788 20,180,258 1,614 421 18 565 837

Shuma 32,374,048 - - 22374 046 12,193,788 20,180,258 1,614,421 18,565,827
5|AAM TE TJERA

Paisje zyre 1.277.941 1,277,941 B90, 711 578,230 57822 520,407

Shuma 1,877 941 - - 1,277,941 598,711 578,230 o7, 823 520,407
6| AAN ne proces

AAM ne proces - - -

Shuma - - - = -

TOTALI 120,738,881 - - - 120,738,881 A4, 749177 75,990,704 5,080,821 59,899,883

C&8 congg
'“"'Idi'rr.r';":

R iy T M

| = Y N
Crfekiin




Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

. 5= = E E g
=8 22 | 2E | 2a | s z B L E _ SE | 4
2.5 =% £ £ 3 L= FE =5 £ 2 = 3T =
% bl iz o g2 s 5 g = 2 z &= =
2 Ev | ®F7 | =5 | ®3 2 Ef - - £ | T
= il i ;E i -
FPozicionl finnociar mé 31 dhjetor 2015 92875000 075,745 4 669 005 1619751
Ffekti i ndrvslimeve né politikas koentale]
..I'.l.'l'f'l-("'lglll financiar i ridellaruar mit 1 47 475,000 20000, 006 | 144,757 104 8201 100.814.581
Lianar 2016
Té ardhora totale pjithEpErialurese pir
wiling
Fitimi ¢ 1Turnlia ¢ vitil
Té ardhora (€ tery pjithipirfshirise:
Postafi i {8 ardhurs gjithEperfshirese pitr
yitin:
Trunsalsionet me prooariét ¢ njEsise
ekonamilie & njohnes direkt né kapital:
Frvetiini i kapialis € nénshkoiar
Dinvidendd 1E paguar
Totali i transaksioueye me pronarét o
njEsisi chonomibie
Poricioni financiar i rideldarser mi 31 p
£ 97.655.,000 200000 1, E3%.580 Of THLE LS80
dhjetor ZUTH
pomEn Ui Sdekisn ] 97 475,000 ZAHLU0 144,752 194.829] 10,514,581
jarur 2017
Totali i & ardhura gjitheéperfshirése pir
vidin:
Fitimn ¢ Hombia e vitid ESRFOR
TE ardhora tff tjers zjithipirishirise:
TE ardhora tofale gjithéperfshirese pir
witin:
Transaksisnet me pronnrit e wjFsise
ehonmmike (€ npohura direkl né kapital:
Lirnetron 1 kaprluh! (& nenskkouar
Lnvidemet t pamar !'
Totnli | transalsioneve me pronneit e LRy ("”’\”:.'
njEsisE ckenomike Ndp .. " Fitre o
YVIT - R LY -
Pagicioni financiar mé 31 dhjecor 2015 08.455,000 AT 1,215,486 45,04 B,iﬂ !dﬁTﬁ.ﬂ?gr -f{yg_,.;-”m ) 'IJI*'J"-H
s A N { TSy
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SHENIMET SPJEGUESE

Soarirm:
Dhénia & shénimeve shpisguese né kété pjesé 8shié e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i le dhenave t& késa| pjese duhst t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percakiusra ne SKK 2 dhe konkretishl paragrafeve 49-55, Rradha e dhenies se spiegimeve duhst te jete
2 Informacion i pérgjithsém dhe politikatl kontabel
LyShenimet ge shpjegojné zérat e ndryshem t& pasgyrave financiare
) Shénime t& tera shplegeuse
Al Informacion i pérajithshem
1 F.uadr ligjor: Ligic 9228 dt 29.04. 2004 "Per Kontakilitetin dhe Pasgyrat Financiare
Kuadr kontabel i aplikear - Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shagipan (SKK 2; )
Baza e pergatitjes se PF ¢ Te drejtat dne detyrimet e konstatuara (S5K 1, 1-3
Farimet dhe karakierstikat cilesore te perdorura per bartimin 2 PR, (SKK 1) 40-50)
a} NJESIA EKCNOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne logarite & saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

b} VIJIMESIA & veprimtarise ekonomike te njesise sons raportuse eshte & siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprarfen ¢ aktivitetit to saj.

cy KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka velem ne rastet ge lejohen nga SKKE.

d} KUPTUSHMERIA & Pasgyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote perte
gene e garta dhe te kuptushme per perdorues te jashiem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen & kontabilitetil.

&) MATERIALTET! eshta vieresuar nga ana jong dhe ne baze te tij Pasgyrat Financize
jane hartuar veterm per zera materiale.

f) BESLUSHMERIA per hartimin & Pasgyrave Financiare eshie & siguruar pasi nuk ka
gebime materale duke zhatuar parimat e mepoashtame

- Parimn e paragitjes me besnikeri
- Parimin & perparesise se permbajijes ekonomike mbi formen ligiore
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influzneim t2 gellimsheam
- Parimin & malurise pa optimizem te taparuar,pa nen a rmeiviaresim te gellimehemn
- Parimin ¢ plotesise duke paragitur nje pamje te vertete @ te drejte te PR
- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuer politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke sigumuar krahasimin midis dy periudhave.
Al Politikat kontabél
Fer percakiimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar | ponderuar”

oLy M

(SKK 4 15)

Yieresimi fillestar i nje elementi & AAM g2 ploleson kriterel per njehje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto, (SKEE 5, 11)

Fer prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financonet nga nje hua kostot 2 huamarres (dhe
inleresat) eshie maloda e kapitalizimit ne kostan & aktivil per perivdhen & invastimit.(SKK 5: 16)

Per vlerezimi i mepaseshem 1 AANM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilane me kKesto minug amordizimin @ akumueluar, (SKK 5; 21}

Fer llogartien e amaortizimit te AAN (SKE 5. 38) njesla jone ekonomike ka percaktuar
gi metode te amartizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden & amaortizimit
mbi bazen e viefles se mbetur ndersa normat 2 amorizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi . EKONIMISTI ADMINIZTRATORI

TAFIL KOLA FERID SURAJ
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